
Kwietniowy Kapitał Polski już online!

Czy w Polsce nadal warto inwestować? Czy mimo
wybuchu wojny Ukrainy z Rosją, kryzysu
energetycznego, wysokiej inflacji, Polska pozostaje
nadal atrakcyjnym miejscem do inwestowania? Na to
pytanie, w „Kapitale Polskim” odpowiada dr Lars
Gutheil, dyrektor generalny AHK. O czym
przeczytamy w kwietniowym Kapitale Polskim?
ZOBACZ!
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W marcu 2023, na zlecenie Polsko – Niemieckiej Izby Przemysłowo-Handlowej (AHK Polska)
i 8 innych izb zrzeszonych w międzynarodowej sieci IGCC, przeprowadzono ankietę
koniunkturalną 2023 r. Wynika z niej, że Polska mimo tych niekorzystnych uwarunkowań –
po raz pierwszy od 2015 roku – została uznana za pierwszą, najbardziej atrakcyjną
lokalizację inwestycyjną w Europie Środkowo-Wschodniej. Z drugiej strony, więcej niż co
trzecia firma (33,6%) ocenia stan gospodarki jako zły, co jest najgorszym wynikiem od
2012 roku. Przekracza to nawet niekorzystne oceny z lat pandemii.

Dużą część „Kapitału Polskiego poświęcamy współpracy polsko-niemieckiej. Interesującego
wywiadu naszej redakcji udzielił dr Thomas Bagger, Ambasador Republiki Federalnej
Niemiec. Nasz rozmówca stwierdził m.in., że sieć powiązań łącząca nasze gospodarki oraz
łańcuchy wartości to prawdziwy sukces. Nawet w naznaczonym kryzysem 2022 roku
nastąpił – wbrew europejskiemu trendowi – wzrost naszej wymiany handlowej
w porównaniu z rokiem 2021 o wyraźne 15% do obecnego poziomu 167 mld euro.

Nie mogło nas zabraknąć na VIII Europejskim Kongresie Samorządów (6-7 marca)
w Mikołajkach. Hasło przewodnie Kongresu brzmiało: „Nowa solidarność dla nowej epoki”.
Europejski Kongres Samorządów jest jedną z wiodących w Polsce konferencji
poświęconych tematyce samorządowej. Program merytoryczny tegorocznego Kongresu
składał się z ponad 170 wydarzeń – sesji plenarnych, paneli dyskusyjnych, warsztatów,
rozmów ze znanymi postaciami życia społecznego, gospodarczego i politycznego oraz
prezentacji książek. Podczas Kongresu została wręczona Specjalna Nagroda Polska-Ukraina
Wspólna Sprawa w kategorii Człowiek, Samorząd, Organizacja Pozarządowa i Firma.

3 i 4 kwietnia odbyło sie się dwudniowe Welconomy Forum in Toruń 2023 – najważniejsze
wydarzenie gospodarcze w Kujawsko-Pomorskiem. Trzydziesta, jubileuszowa edycja
konferencji Welconomy zbiegła się ze szczególną rocznicą – 550 lat temu urodził się

https://kapitalpolski.pl/wp-content/uploads/2023/04/Kapital_polski_2023_04.pdf
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w Toruniu Wielki Astronom Mikołaj Kopernik.

Byliśmy również obecni w Warszawie na Polskim Kongresie Klimatycznym. Poświęcony on
był wyzwaniom energetyczno-klimatycznym w kontekście napiętej sytuacji geopolitycznej
naszego regionu. W dwudziestu panelach dyskusyjnych wzięło udział ponad stu ekspertów
reprezentujących biznes, samorządy i inne instytucje publiczne, fundacje oraz
stowarzyszenia.

Dwa dni Kongresu wypełnione były panelami i okrągłymi stołami z udziałem wybitnych
zagranicznych i polskich ekspertów.

Polskiemu Kongresowi Klimatycznemu towarzyszyła uroczysta Gala Liderów Transformacji
Energetycznej. Nagrody i  tytuł Lidera Transformacji Energetycznej 2023 uzyskały m.in.
Lasy Państwowe, Polenergia Fotowoltaika, Amazon, Ghelamco, Veolia Term, Tauron, AMS,
Euros Energy, Goldbeck Solar, ABB, Schneider Electric, Lafarge i inni.

Zapraszam do lektury Kapitału Polskiego!

Redaktor Naczelny Ryszard Żabiński


